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مدیرکل اطلاعات و مبارزه با تروریسم وزارت کشور عراق ضمن اعلام این که »ابوبکر البغدادی«، خلیفه خودخوانده داعش همچنان در منطقه »جزیره« سوریه و در 
نزدیکی مرز دو کشور به سر می برد، گزارش های حاکی از فرار وی به مکان دیگری را تکذیب کرد. البصری افزود:بنا بر اطلاعات به دست آمده، وضعیت جسمی و 
روانی »ابراهیم عواد السامرائی« معروف به ابوبکر البغدادی رو به وخامت نهاده و وی به دلیل شکستگی و جراحت شدید در بدن نیز نمی تواند به تنهایی راه برود.

 وضعیت بسیار وخیم البغدادی 
در منطقه »جزیره« 

...اظهار نظر روز
استفان والت: 

ترامپ همان اوباماست 

استاد روابط بین الملل دانشگاه هاروارد درباره تغییر نیافتن 
سیاست خارجی ترامپ راجع به سیاست های اوباما در نشریه 
فارین پالیسی نوشت: مهم ترین اثر ترامپ در سیاست خارجی 
ایالات متحده این است که این سیاست ها چقدر کم تغییر کرده 
اند.والت افزود: در کارزار انتخاباتی، ترامپ  وعده داد در عرصه 
سیاست خارجی "خانه تکانی" کند. با این حال امور مربوط به 
سیاست ایالات متحده با همان ترتیب همیشگی پیش رفته 
است.به عنوان مثال، با این که ترامپ یک بار ناتو را »منسوخ« 
خواند، وی و همکارانش بارها و بارها تعهد ایالات متحده به 
این اتحاد را تأیید کرده و در واقع اقدام به افزایش کمک های 
ایالات متحده برای بهبود دفاع در اروپای شرقی کرده اند. به 
همین ترتیب، به جای همکاری با پوتین، ، کاخ سفید همچنان 
به روسیه و به ویژه به چین به عنوان مخالفان اصلی قدرت نگاه 
می کند، همان رویه ای که اوباما و جورج دبلیو بوش در پیش 
گرفته بودند. سیاست ایالات متحده در خاورمیانه هم خیلی 
تغییر نکرده است. ایالات متحده همچنان، حمایت های کم 
و بیش بی قید و شرطی را از متحدان محلی - مصر، اسرائیل، 
اردن و عربستان سعودی - می کند. پس تغییر چندانی ایجاد 
نشده است.جریان جنگ علیه داعش طبق برنامه ای که در 
دولت اوباما تدوین شده بود ادامه پیدا کرد و حالا دولت ترامپ 
سعی دارد چگونگی اداره روابط پیچیده بین کردها، عراقی 
ها، سوری ها، ترک ها و دیگر بازیگران محلی را بفهمد. آیا این 

با سیاست اوباما متفاوت است؟ جواب: هیچ تفاوتی ندارد.

خبر متفاوت

اعلام دارایی ها و درآمدهای پوتین 

وستی: بر اساس گزارش کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه، 
ولادیمیر پوتین میزان درآمدش طی شش سال گذشته را در 
گزارش مالی خود ۵/۳۸ میلیون روبل )حدود سه میلیارد و 
یک صد میلیون تومان( بیان کرده است.رئیس جمهور روسیه 
۱۳ حساب بانکی دارد که در آن ها بیش از ۱۳ میلیون و ۸۰۰ 
هزار روبل پس انداز شده است. ولادیمیر پوتین در گزارش 
خود اعلام کرده که در بین منابع درآمد وی می توان از حقوق 
بازنشستگی نظامی و درآمد حاصل از سرمایه گذاری ها 
نام برد. پوتین همچنین یک آپارتمان در سن پترزبورگ 
به مساحت ۷۷ متر مربع و پارکینگی به مساحت ۱۸ متر 
مربع، آپارتمانی در مسکو با مساحت ۱۵۳ متر مربع و دو 
خودروی "نیوا" و "اسکیف" تولید سال های ۱۹۶۰ و ۱۹۶۵ 
دارد.گفتنی است پوتین ماه گذشته مجدد برای شرکت در 

انتخابات ریاست جمهوری روسیه ثبت نام کرد.

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 

چشم انداز پرونده " ترامپ - روسیه " 

اعلام کناره گیری راشل برند ، معاون دوم دادستانی کل و 
مقام سوم وزارت دادگستری آمریکا تردیدهایی را درباره 
به نتیجه رسیدن پرونده دخالت روسیه در انتخابات اخیر 
ریاست جمهوری آمریکا ، موسوم به پرونده "ترامپ - روسیه" 
ایجاد کرده است . این نگرانی از آن جا نشأت می گیرد که اگر 
رئیس جمهوری آمریکا ، راد روزنستاین ، معاون دادستانی 
کل و مقام دوم وزیر دادگستری را به استعفا وادار کند یا 
روزنستاین تحت فشار کاخ سفید ، مسئولیت نظارت بر 
عملکرد رابرت مولر ، بازپرس ویژه رسیدگی به پرونده دخالت 
روسیه را واگذار کند ، فرد جایگزین ، راشل برند خواهد بود 
که قصد دارد دولت ترامپ را ترک کند . برند از دوره ریاست 
جمهوری جورج  بوش و اوباما در وزارت دادگستری باقی 
مانده است و رفتن وی که علت شخصی برای آن عنوان شده 
است ، دست ترامپ را باز می گذارد تا سمت مهم وی را به 
فردی همسو با خود واگذار کند . در این صورت ، پیش بینی 
می شود فشارهای کاخ سفید بر روزنستاین افزایش یابد 
تا وی نیز همچون آندرو مک کیب ، معاون مستعفی اداره 
تحقیقات فدرال - اف بی آی - دولت ترامپ را ترک کند . 
با حذف معاون کنونی دادستان کل ، رابرت مولر ، چهره 
اصلی تحقیقات پرونده موسوم به "ترامپ - روسیه " اصلی 
ترین حامی خود را در وزارت دادگستری ، نهادی که قانونا 
بر فعالیت های اف بی آی نظارت دارد ، از دست خواهد داد .

اندیشکده روز

»اون« وسوال های بی جواب 

اندیشکده بروکینگز نوشت: کیم جونگ اون تصمیم گرفته است 
که بودجه موشکی و هسته ای کشورش را دو برابر کند. شتاب 
کره شمالی در توسعه تسلیحات، پرسش های بی شماری را 
مطرح می کند. از جمله آن که، چرا پس از شش دهه بدون جنگ 
قابل توجه در شبه جزیره کره، کره شمالی به دنبال دستیابی 
راهبردی به فراتر از شبه جزیره کره و منطقه است؟ تعهد 
همزمان اون به برنامه های چندگانه راهبردی را چگونه می توان 
توضیح داد؟ آیا یک طرح راهبردی مشخصی وجود دارد که 
معرف هویت شخصی اون با این فعالیت ها باشد؟ آیا هیچ 
شاخصی برای ترسیم نهایت اهداف راهبردی اون وجود دارد؟ 
آیا مبنایی برای ارزیابی هزینه ها و خطرات این برنامه ها در برابر 
مزایای راهبردی فرضی این توانمندی ها برای کره شمالی 
وجود دارد؟ آیا اون می تواند بدون تضعیف دیگر اهداف نظام  ، 
این برنامه ها را به طور نامحدود حفظ کند؟ آیا برای جلوگیری از 
تحقق این اهداف کره شمالی، گزینه های واقع گرایانه ای برای 

آمریکا، کره جنوبی و دیگر کشورها وجود دارد؟و....

مقایسه تصاویر حاکی از سرنگونی 2جنگنده صهیونیستی توسط پدافند سوریه است 

رسوایی اف15 پس از اف 16 
کامیار- پس از آن که روز شنبه پدافند هوایی ارتش سوریه 
در پاسخ به حملات هوایی مکرر ارتش رژیم صهیونیستی 
به حومه دمشق، دوجنگنده این رژیم را سرنگون کرد 
تا  شکست نیروی هوایی ارتش تل آویو را در کنار دیگر 
شکست هایش در غزه و لبنان نشان دهد، مقام های 
اسرائیل تنهابه سرنگونی جنگنده اف۱۶ اعتراف کرده و 
سرنگونی جنگنده اف ۱۵ را تکذیب کردند اما با مشاهده 
تصاویر و فیلم های منتشر شده ومقایسه آن ها می توان 
نتیجه گرفت که دو جنگنده صهیونیستی سرنگون شده 
اند.به نوشته کانال اخبار سوریه،" با توجه به میزان انفجار 
ناشی از سقوط،  نباید قاعدتا چیزی از جنگنده باقی 
مانده باشد. در حالی که تصاویر اف۱۶ حکایت از سوخته 
شدنش داشت و نه منفجر شدنش. این جنگنده ای که با 
این وضع سقوط کرده، یا سوخت زیادی با خود داشته یا آن 
که همچنان بمب و موشک حمل می کرده است که در هر 
دو صورت نباید چیزی از آن باقی مانده باشد. بنابراین می 
توان نتیجه گرفت که این همان اف۱۵ است که همواره 
اف۱۶ها را برای بمباران همراهی می کند و وظیفه 
رهگیری، جنگ الکترونیک و پوشش هوایی احتمالی را 

دارد و با موشک هایش سقوط کرده، در حالی که اف۱۶ 
بدون شک بمب ها و موشک های احتمالی را به سمت 
اهداف خود شلیک کرده است.نکته دیگر از فیلم های 
منتشر شده، برمی گردد به سقوط جنگنده مذکور و آن هم 
از نوک. در حالی که در تصویر منتشرشده، نوک اف۱۶ 
منهدم نشده است، بنابراین این همان اف۱۵ است که 
منهدم شد." رخدادی که از یک سو هیمنه برساخته قدرت 
نظامی رژیم اسرائیل را کاملا به چالش کشید و از دیگر سو 
بستری فراهم آورد تا خطوط قرمز مرئی و نامرئی منطقه به 
ویژه در سوریه و با ملاحظاتی چند در لبنان مجدد بازخوانی 
و بازتعریف شود. شاید بدین خاطر است که »شیخ نعیم 
قاسم« معاون دبیرکل حزب ا... لبنان ساقط شدن جنگنده 
های صهیونیستی توسط پدافند هوایی سوریه  را به معنای 
 the " اتمام دوران »بزن دررو«می داند. همزمان،سایت
times of Israel " نوشت:" نیروی هوایی این رژیم به تبلیغ 
درباره برتری خود در منطقه پرداخته بود اما اتفاقی که روز 
شنبه رخ داد، در واقع هشدار کارشناسان اسرائیلی را در 
زمینه مسائل جنگی در پی داشت که هیچ ساختار نظامی 

ایده آلی که نتوان آن را شکست داد، وجود ندارد".

دعوت رسمی »اون« از رئیس جمهور کره جنوبی برای سفر به پیونگ یانگ 

دیپلماسی »لبخند ژکوند« 
شریفی- »کیم یو جونگ« خواهر رهبر کره شمالی پس از 
سفر سه روزه اش به کره جنوبی، با جت اختصاصی برادر 
خود به کشورش بازگشت. این بانوی جوان که تنها ۳۰ سال 
دارد توانست با چهره آرام و »لبخند ژکوند« ی که همواره در 
طول سفر بر چهره داشت، آرامشی نسبی را به دیپلماسی 
پر آشوب دو کره بازگرداند. لبخند و آرامشی که باعث می 
شد میزبانان او برای لحظه ای تمامی تهدیدهای رهبر کره 
شمالی و آزمایش های اتمی پیونگ یانگ را از یاد ببرند.
روز یک شنبه، در آخرین روز سفر ،»کیم یو جونگ« و »مون 
جائه این«، رئیس جمهور کره جنوبی به مرکز تئاتر ملی کره 
جنوبی رفتند و به تماشای کنسرت موسیقی که هنرمندانی 
از دو کره در آن نقش داشتند، نشستند. همچنین، در 
دیداری سه  ساعته که خواهر رهبر کره شمالی و »کیم یونگ 
نام« رئیس پارلمان این کشور با رئیس جمهوری کره جنوبی  
در »کاخ آبی« مقر ریاست جمهوری کره جنوبی داشتند، »یو 
جونگ« دعوت نامه ای را که برادرش برای رئیس جمهور 
کره جنوبی فرستاده بود به وی تقدیم کرد. درهمین حال، 
رئیس جمهور کره جنوبی در پاسخ به دعوت رهبر همسایه 
شمالی خود، گفت: بگذارید این دیدار با ایجاد شرایط 

لازم در آینده، انجام شود. »لی ناک یون«، نخست وزیر 
کره  جنوبی نیز، در دیدار با هیئت عالی رتبه کره شمالی 
با اشاره به دعوت رهبر کره شمالی، تاکید کرد: »مذاکرات 
دو کره باید بعد از بازی های المپیک زمستانی نیز ادامه 
یابد و مطمئنم روابط سئول –پیونگ یانگ بیش از پیش 
بهبود خواهد یافت و تاریخ اتحاد مجدد دو کره جلو خواهد 
افتاد.« از سویی، »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل 
متحد در دیدار خود با کیم یونگ نام، فرد شماره دوی دولت 
کره شمالی، ابراز امیدواری کرد که مذاکرات دو کره به خلع 
سلاح در شبه جزیره کره منجر شود. با این حال، مقامات 
آمریکایی همواره به دنبال تشکیل ائتلاف علیه پیونگ یانگ 
در شرق آسیا بوده اند و به این دیدار با تردید نگریسته اند. 
جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا، می گوید: هنوز »خیلی زود 
است« تا بتوان درباره انگیزه های کره شمالی برای کاهش 
تنش ها و گرم شدن روابط دو کره، قضاوت کرد. کارشناسان 
مسائل سیاسی بر این باورند که کره شمالی با اقدامات اخیر 
دو هدف را دنبال می کند: نخست، کاهش فشار تحریم ها 
و خروج از انزوای سیاسی و دوم تلاش برای تضعیف روابط 

کره جنوبی با ایالات متحده آمریکا.

...سوریه
 300 کشته از کُردهای شرق سوریه 

در »حمله اشتباه« آمریکا

در حمله هوایی آمریکا به مقر نیروهای دموکراتیک سوریه در شرق 
سوریه حدود ۳۰۰ شبه نظامی کُرد کشته شدند.گفته می شود این 
حمله اشتباهی، به دلیل دریافت مختصات غلط از سوی برخی منابع 
میدانی بوده است. حملات مشکوک آمریکا که »اشتباه« خوانده 
می شود، سابقه طولانی دارد. سپتامبر 2۰۱۶ جنگنده های آمریکایی 
موضع ارتش سوریه را که در حال مبارزه با داعش در دیرالزور بودند، 
هدف قرار دادند که در آن بیش از ۱۰۰ نیروی این کشور کشته شدند 
و نزدیک بود داعش، فرودگاه دیرالزور را تصرف کند. آمریکا اعلام کرد 

که به اشتباه حمله انجام شده است.

...انگلستان
 وزیرخارجه انگلیس :آن چه در میانمار دیدم 

وحشتناک بود 

»بوریس جانسون« ،وزیر خارجه انگلیس که به میانمار سفر کرده بعد 
از بازدید از روستاهای مسلمانان روهینگیا، اعلام کرد: تاکنون با 
چنین صحنه ای مواجه نشده بود. جانسون گفت: آن چه در میانمار 
دیدم وحشتناک بود. تاکنون در زندگی ام چنین چیزی را ندیده  بودم. 
صدها روستا به آتش کشیده شدند. مسلما چنین چیزی فاجعه بار است 
و فکر می کنم آن چه اکنون نیاز است، همکاری با نمایندگان سازمان 
ملل است تا این افراد را به خانه شان بازگردانند. این اظهارات در حالی 
مطرح می شود که انتقادهای جهانی علیه رهبر حزب حاکم میانمار به 

دلیل نسل کشی ارتش در ایالت راخین ادامه دارد.

...ترکیه
 افزایش تلفات نظامیان ترکیه در »عفرین« 

به 31 کشته و 143 زخمی

ارتش ترکیه در بیانیه ای اعلام کرد که تلفات نظامیان این کشور در 
جریان عملیات شاخه زیتون به ۳۱ کشته و ۱4۳ زخمی افزایش یافت 
.همزمان، یگان های مدافع خلق کرد از انهدام دست کم پنج تانک 
ارتش ترکیه و کشته  و زخمی شدن ده ها نظامی ترک و همپیمان عرب 
آن ها در دو روز گذشته در عفرین خبر دادند. کردها همچنین تاکید 
دارند که در هفته اول فوریه نزدیک به 2۰۰ نظامی ترک را کشته اند. 
این در حالی است که در عرصه میدانی، ترکیه عملا تا کنون نتوانسته 
موفقیت چندانی به دست بیاورد و فعلا در حد آزادی چند ارتفاع و 

روستا پیشرفت داشته است.


